新スポ協第 35 号

令和４年４月 13日

市町村スポーツ（体育）協会事務局長 様

市町村スポーツ少年団本部長 様

総合型地域スポーツクラブ代表者 様

公益財団法人新潟県スポーツ協会

事務局長 細貝 和司

令和４年度「幼児期からの運動習慣アップ支援事業」地域専門人材養成研修

の受講者募集について（案内）

 日ごろから本会事業にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、新潟県と本会では、楽しく体を動かす「運動遊び」の普及啓発を通じ、県内の

どこに住んでいても、子どもの誰もが幼児期に身に付けておくことが望まれる多様な動

きを経験し、発達段階に応じた援助を受けることができる環境の整備を目指し、平成

30年度から「幼児期からの運動習慣アップ支援事業」に取り組んでいるところです。

つきましては、幼児期における「運動遊び」の普及啓発や保育者等への支援を担う地

域の中核となる専門人材養成研修の受講者を下記のとおり募集しますので、貴団体の関

係者に周知いただきますようお願いいたします。

記

１ 研修内容及び受講資格等について

  別紙「募集要領」をご覧ください。

２ 受講申し込みについて

受講を希望する場合は、令和４年５月 25 日（水）までに、別紙『受講申込書』を

下記へ提出願います。

  提出先 akanuma@niigata-sports.or.jp

公益財団法人 新潟県スポーツ協会 スポーツ推進課 担当：赤沼

〒950-0933 新潟市中央区清五郎 67番地 12

デンカビッグスワンスタジアム内

TEL025-287-8600  FAX025-287-8601

３ 送付資料等

（１）募集要領

（２）令和４年度幼児期からの運動習慣アップ支援事業地域専門人材養成研修のカリキ

ュラムについて

（３）受講申込書

（４）令和元年度幼児期からの運動習慣アップ支援事業

保育現場における「運動遊び」の取組に関する実態調査実施報告書

   https://www.niigata-sports.net/data/ からダウンロードしてください。

mailto:akanuma@niigata-sports.or.jp
https://www.niigata-sports.net/data/